
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О мерах по организации выплат по итогам участия  

в конкурсе на получение денежного поощрения 

лучшими сельскими учреждениями культуры  

и лучшими работниками сельских учреждений 

культуры городского округа Чехов в 2024 году    

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации распоряжения Министерства культуры  

и туризма Московской области от 22.02.2024 № 17РВ-26 «О результатах 

Конкурса на получение денежного поощрения лучшими сельскими 

учреждениями культуры и лучшими работниками сельских учреждений 

культуры, находящихся на территории муниципальных образований 

Московской области, в 2024 году», а также муниципальной программы 

«Культура и туризм», утвержденной постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2031-ПА, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок расходования средств, предусмотренных  

в бюджете городского округа Чехов, за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету 

городского округа Чехов на государственную поддержку отрасли культуры 

(в части поддержки лучших работников сельских учреждений культуры, 

лучших сельских учреждений культуры) в 2024 году (прилагается). 

2. Установить победителю конкурса на получение денежного 

поощрения лучшему работнику сельских учреждений культуры, 

 

Документ создан в электронной форме. № 885-ПА от 10.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.04.2024 09:41



2 

находящихся на территории муниципальных образований Московской 

области, в 2024 году – Кузнецовой Екатерине Геннадьевне, заведующей 

Шараповской сельской библиотекой муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть городского 

округа Чехов» – денежное поощрение в размере 66 666 (шестьдесят шесть 

тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.   

3. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 

(Чупрунова С.А.) обеспечить финансирование расходов в части 

государственной поддержки лучших сельских учреждений культуры 

и их лучших работников в пределах ассигнований, предусмотренных 

в бюджете городского округа Чехов в 2024 году на данные цели. 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» (Агапитова М.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 885-ПА от 10.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.04.2024 09:41



3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

ПОРЯДОК 

расходования средств, предусмотренных в бюджете городского округа 

Чехов, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  

из бюджета Московской области бюджету городского округа Чехов  

на государственную поддержку отрасли культуры (в части поддержки 

лучших работников сельских учреждений культуры, лучших сельских 

учреждений культуры) в 2024 году 

 

1. Настоящий порядок расходования средств, предусмотренных  

в бюджете городского округа Чехов, за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета Московской области бюджету 

городского округа Чехов на государственную поддержку отрасли культуры 

(в части поддержки лучших работников сельских учреждений культуры, 

лучших сельских учреждений культуры) в 2024 году регулирует 

правоотношения, связанные с организацией выплат лучшим работникам 

сельских учреждений культуры городского округа Чехов за счет средств 

бюджета городского округа Чехов на соответствующие цели.  

2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется из средств 

бюджета Московской области бюджету городского округа Чехов в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Московской области 

от 15.12.2023 № 241/2023-ОЗ «О бюджете Московской области на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов», и лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Министерству культуры Московской области как 

получателю средств бюджета Московской области на финансовый год. 

3. Категориями получателей выплат являются: 

3.1. работники сельских учреждений культуры – граждане, 

осуществляющие трудовую деятельность в учреждениях культуры, 

расположенных на территории сельских населенных пунктов городского 

округа Чехов, имеющие стаж работы в таком учреждении не менее трех лет. 

4. Размер денежного поощрения победителям конкурса на получение 

денежного поощрения лучшими сельскими учреждениями культуры 

и лучшими работниками сельских учреждений культуры, находящихся 

на территории муниципальных образований Московской области (далее – 

Конкурс) составляет: 

- лучшим работникам сельских учреждений культуры – денежное 

поощрение: Кузнецовой Екатерине Геннадьевне, заведующей Шараповской 

сельской библиотекой муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная сеть городского округа Чехов» денежное 

Документ создан в электронной форме. № 885-ПА от 10.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.04.2024 09:41



4 

поощрение в размере 66 666 (шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят 

шесть) рублей 67 копеек. 

5. Выплаты денежных поощрений победителям Конкурса 

осуществляются при условии наличия: 

- распоряжения Министерства культуры Московской области  

о присуждении денежного поощрения лучшим сельским учреждениям 

культуры и лучшим работникам сельских учреждений культуры, 

находящихся на территории городского округа Чехов (далее – распоряжение 

Министерства культуры Московской области); 

- соглашения, заключенного между Министерством культуры 

Московской области и Администрацией городского округа Чехов. 

6. Денежные средства перечисляются лучшим работникам – на счет, 

открытый в кредитной организации. Денежные средства перечисляются  

на счета получателей в трехмесячный срок со дня вступления в силу 

распоряжения Министерства культуры Московской области, но не позднее 

текущего года. 

7. Денежное поощрение выплачивается лучшим работникам сельских 

учреждений культуры однократно. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 885-ПА от 10.04.2024. Исполнитель: Щукина О.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.04.2024 09:41


	1
	2
	3
	4

